enim  vox  nuntia  lamenlationis  et  gemitus,  audientibus  horrorem  ingerit, 
commovet  animos,  mentes  turbat  et  cunctis  christianae  fidei  cultoribus 

novae  amariludinis  calicem  subministrat,  et  dum  facti  seriem  ejus  neces- 
sitate  poscentc  depromimus,  noster  attenuatur  prae  angustia  spiritus,  et 
valetudinis  fatigata  confractibus  membra  singula  prae  nimio  dolore 

tabcscunt.  Dudum  siquidem  circa  nostrae  promotionis  ad  apicem  summi 

ponlificatus  initium,  etiam  antequam  Lugdunum,  ubi  recepimus  nostrae 

coronalionis  insignia,  veniremus.  et  post  tam  ibi  quam  alibi,  sécréta  quo- 
rumdam  nobis  insinuatio  palefecit  quod  magister,  praeceptores  et  alii 

fratres  ordinis  dictae  miiitiae  Templi,  et  etiam  ipse  ordo  qui  ad  defen- 
sionem  patrimonii  ipsius  Domini  Nostri  Jhesu  Christi  fuerant  in  transma- 
rinis  partibus  deputati,  contra  ipsum  Dominum  in  scelus  apostasiae 
nephandum,  detestabile  ydolatriae  vitium,  execrabile  facinus  sodomorum 

et  haereses  varias  erant  lapsi.  Sed  quia  non  erat  verisimile,  nec  credibile 

videbatur  quod  viri  tam  religiosi,  qui  praecipue  pro  Christi  nomine  suum 
saepe  sanguinem  effundere  ac  personas  suas  mortis  periculo  fréquenter 
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cxponere  videbanlur.  quiquc  multa  et  magna,  tam  in  divinis  ofFiciis  qiiani 
in  jojiiniis  et  aliis  ohservanliis,  devotionis  signa  freqiienliuspraetendebant, 
suae  sic  essent  saliitis  iminemores,  quod  talia  perpcirarent ,  hujusinodi 
insiniiationi  et  delationi  ipsorum.  cjusdem  Domini  Noslri  exemplis  et 

canonicae  sciiplurae  doctrinis  edocti,  aurem  noiuimus  inclinare.  Deinde 

vero  karissimus  filius  noster  in  Christo  Philippus,  rex  Francorum  illus- 
tris,  ciii  cadem  facinora  fuerant  nuntiata,  non  lypo  avaritiae,  cum  de 
bonis  Templariorum  nichil  sibi  vendicare  aut  appropriare  intendat,  irnmo 
ea  nobis  et  Ecclesiae  per  deputandos  super  boc  a  nobis  amministranda. 
gubernanda,  conservanda  et  cuslodienda  liberaliler  et  dévote  in  regno 
suo  dimisit,  inanum  suam  exinde  totaliter  amovendo,  sed  fidei  orto- 
doxae  fervore  suoruni  progenitorum  clara  vestigia  sequens,  accensus 

de  praeinissis  quantum  b'cite  poluit,  se  informans  ad  informandum  et 
inslruenduin  nos  super  biis  multas  et  magnas  nobis  informationes  per 
suos  nuntios  et  btleras  destinavit.  Infamia  vero  contra  Teinplarios  ipsos 

increbrescente  validius  super  sceleribus  antedictis,  et  quia  etiam  quidam 

miles  ejusdem  ordinis,  magnae  nobilitatis  et  qui  non  levis  opinionis  in 
diclo  ordine  habebalur,  coram  nobis  secreto  juratus  deposuit  quod  in 
rcceptione  fratrum  dicli  ordinis  baec  consuetudo  vel  verius  corruptela 

servatur  quod  ad  recipientis  vel  ab  eo  depulati  suggestionem,  qui  recipitur 

Jhesum  Cliristuin  negat,  et  super  crucem  sibi  ostensam  spuit  in  vitupe- 
rium  crucifixi,  et  quaedam  alia  faciunt  recipiens  et  receptus  quae  non  sunt 

b'cila,  nec  liumanae  conveniunt  bonestati,  prout  ipse  tune  confessus  extitit 
coram  nobis,  urgente  nos  ad  id  oflicii  nostri  debito,  vitare  nequivimus 
quin  tôt  et  tanlis  clamoribus  accomodaremus  auditum.  Sed  cum  demum 

fama  publica  déférente  ac  clamosa  insinuatione  dicti  régis,  necnon  ducum, 
comilum  et  baronum  ac  ahorum  nobilium,  cleri  quoque  et  populi  dicti 

regni  Francorum,  ad  noslram  propter  baec  tam  per  se  quam  per  procura- 
tores  etsindicos  in  noslram  praesentiam  venientium,  quod  dolenler  referi- 
mus,  ad  nostram  audienliam  pervenisset  quod  niagister.  praeceptores  et  alii 
fratres  dicti  ordinis  et  ipse  ordo,praefatis  et  pluribus  aliis  criminibus  erant 

irreliti,  et  praemissa  per  multas  confessiones,  altestationes  et  depositiones 

praefati  magistri  et  plurium  praeceptorum  et  fratrum  ordinis  praelibati 
coram  multis  praelatis  et  baereticae  pravitatis  inquisitore  in  regno  Fran- 

corum  faclas,  habitas  et  receptas  et   in   publicam   scripturam  redactas, 
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nobisque  et  fratribus  nostris  ostensas,  probari  (juodammodo  viderentur, 
ac  nichilloininus  fama  et  clamores  praedicti  in  tantum  invaluissent  et  etiam 
ascendissent  tam  contra  ipsum  ordincm  quam  contra  personas  singulares 

ejusdem  conditionis  quod  sine  gravi  scandalo  praeteriri  non  poterant, 

nec  absque  eminenti  periculo  tolerari^  nos  lUius,  cujus  vices  gerimus 
licet  immeriti,  vestigiis  inhacrentes ,  ad  inquirendum  de  praedictis 

ratione  praevia  duximus  procedendum,  rnultosquc  de  praeceptoribus, 

presbiteris,  militibus  et  aliis  fratribus  dicti  ordinis  reputationis  non  nio- 
dicae  in  nostra  praesentia  constitutos,  praestito  ab  eis  juramento  quod 

super  praemissis  nieram  et  plenam  nobis  dicerent  vcritatem,  super  prae- 
dictis interrogavimus  et  usque  ad  numerum  LXXII  dominorum  examina- 

vimus,  multis  ex  fratribus  nostris  nobis  assistcntibus,  dihgenter,  eorunique 
confessiones  per  pubhcas  nianus  in  auctenticam  scripturam  redactas  illas 

in  nostra  etnostrorum  fratrum  praesentia,  ac  deinde  interposito  aliquorum 

dierum  spatio  in  consistorio,  legi  fecimus  coram  ipsis,  et  ipsas  in  suo  vul- 
gari  cuilibet  eorum  exponi,  qui  persévérantes  in  illis  eas  expresse  et  sponte, 

prout  recitatae  fuerant,  approbarunt,  post  quae  cum  niagistro  et  praecipuis 
praeceptoribus  praefati  ordinis  intendentes  super  praemissis  inquirere  per 
nos  ipsos,  ipsum  magistrum  etFranciae,  terrae  ultramarinae,  Normanniae, 

Aquitaniae  et  Pictaviae  Pictavis  praeceptores  majores,  nobis  tune  existen- 
tibus,  mandavimus  praesentari.  Sed,  quum  quidam  ex  eis  sic  infirma- 

bantur  tune  temporis,  quod  equitare  non  poterant,  nec  ad  nostram  prae- 
sentiam  quoquo  modo  adduci,  nos  cum  eis  scire  volentes  de  praemissis 

omnibus  veritatem  et  an  vera  essent,  quae  continebantur  in  eorum  con- 
fessionibus  et  depositionibus,  quas  coram  inquisitore  pravitatis  haerelicae 
in  regno  Franciae,  praesentibus  quibusdam  notariis  publicis  et  multis 
aliis  probis  viris,  dicebanlur  fecisse,  nobis  et  fratribus  nostris  per  ipsum 

inquisitorem  sub  manibus  publicis  exhibitis  et  ostensis,  venerabili  fratri 
Berengario  episcopo  Tusculano  tune  tituli  sanctorum  Nerei  et  Achillei 

et  dilectis  fîliis  nostris  Stephano  tituli  Sancti  Cyriaci  in  Thermis  pres- 

bitero  et  Landulpho  Sancti  Angeli  dyacono  cardinalibus,  de  quorum  pru- 
dentia,  experientia  et  fidelitate  indubilatam  fiduciam  obtinemus,  com- 
misimus  et  mandavimus  ut  ipsi  cum  praefatis  niagistro  et  praeceptoribus 

inquirerent  tam  contra  ipsos  et  alias  singulares  personas  dicti  ordinis 
generaliter,  quam  contra   ipsum  ordinem    in   praemissis  cum   diligentia 
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veritatem,    et   quicquid   super  hiis   invenirent,  nobîs  referre  ac  eoruni 
confessiones  et  deposiliones   per  manum    publicam   in  scriptis   redactas 
noslro  apostolalui   déferre  ac   praesenlare   curaient,  eisdem  niagistro  et 
praeceptoribus  absolutionis   beneliciuni   a   sententia  excommunicationis, 

quain  pro  praeiiiissis,  si  vera  essent,  incurrerant,  si  absolutionem  humi- 
bter  et  dévote  pelèrent,  ut  debebant,  juxta  formam  Ecclesiae,  impensuri.